ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Zenildo Brandão, extensivo
ao Secretário de Serviços Públicos, Neildo Bezerra de Freitas Filho, que sejam
adotadas as devidas providências para a implantação de lâmpadas de LED na Rua
João Batista, localizada no Bairro Cidade Nova, nesta cidade de Jequié/BA.

 JUSTIFICATIVA

A substituição da iluminação convencional por lâmpadas de LED proporciona maior
eficiência energética, melhor visibilidade noturna e redução dos custos de manutenção.
Além disso, contribui significativamente para o aumento da segurança dos moradores e
transeuntes, inibindo a prática de atos ilícitos e garantindo mais tranquilidade à
comunidade local. Ressalta-se ainda que a modernização da iluminação pública é uma
medida sustentável, alinhada às boas práticas de gestão urbana e de preservação
ambiental.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção, reiteramos

nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 11 de
setembro de 2025.

ROBSON

MACHADO

PEREIRA:0141681

3578

Assinado deformadigital

por ROBSON MACHADO

PEREIRA:01416813578

Dados: 2025.09.11

19:29:07 -03'00'

ROBSON MACHADO PEREIRA

Vereador

ATENDIDO

Of. n.º

Em:  / /

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Câmara Municipal deJequié- Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

PortalModelo: http://jequie.ba.leg.br | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br |contato (073) 3528 8600.

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br